
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 197

 22 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

116.  Μετονομασία της Ενορίας Ιερού Ναού Μεταμορ−
φώσεως − Γεννήσεως του Σωτήρος της Ιεράς Μη−
τροπόλεως Θεσσαλονίκης. .......................................... 1

117.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Κοσμά του Αι−
τωλού, της Ιεράς Μητροπόλεως Εδέσσης, Πέλλης 
και Αλμωπίας, στον οικισμό «Ελευθεροχωρίου», 
του Δήμου Γιαννιτσών, του Νομού Πέλλας. .... 2

118.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού της του Θεού Σοφί−
ας, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνά−
βου, στη συνοικία «Χαραυγή», του Δήμου Λαρι−
σαίων, του Νομού Λαρίσης. ......................................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 116

Μετονομασία της Ενορίας Ιερού Ναού Μεταμορφώσε−
ως − Γεννήσεως του Σωτήρος της Ιεράς Μητροπό−
λεως Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης (πρακτικό 
3/17 στ/28−04−2010).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή−
μου Θεσσαλονίκης (συνεδρία 7η/29−03−2010, απόφ. 705).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 158/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετονομάζεται η Ενορία Ιερού Ναού Μεταμορφώσε−
ως − Γεννήσεως του Σωτήρος της Ιεράς Μητροπόλεως 
Θεσσαλονίκης που ιδρύθηκε με το π.δ. 201/1988 (Α΄ 87), 
σε Ενορία Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F     

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 117

 Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Κοσμά του Αιτωλού, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Εδέσσης, Πέλλης και Αλ−
μωπίας, στον οικισμό «Ελευθεροχωρίου», του Δήμου 
Γιαννιτσών, του Νομού Πέλλας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» και

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4291

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.25 08:47:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Εδέσσης, Πέλλης και Αλ−
μωπίας (πρακτικό 283/10−7−2009).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Γιαννιτσών (πρακτικό 12/26−8−09, αποφ. 323/2009, 
θέμα 19°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Την 175/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Κοσμά του Αιτωλού, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Εδέσσης, Πέλλης και Αλμωπίας, 
στον οικισμό «Ελευθεροχωρίου», του Δήμου Γιαννιτσών, 
του Νομού Πέλλας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F  

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 118

     Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας, της Ιεράς 
Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου, στη συνοικία «Χα−
ραυγή», του Δήμου Λαρισαίων, του Νομού Λαρίσης.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−

δος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 

3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου 

της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενο−

ριών» και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−

λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου 

(πρακτικό 334/3−5−2010, θέμα 1°).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Λαρισαίων (πρακτικό 5/18−5−2010, αποφ. 356, θέμα 

61°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 

αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

5. Την 196/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−

κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας, 

της Ιεράς Μητροπόλεως Λαρίσης και Τυρνάβου, στη 

συνοικία «Χαραυγή», του Δήμου Λαρισαίων, του Νομού 

Λαρίσης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−

σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 

του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001972211100002*


